

# ARTIKELDATENBLATT

## 7827 Kalbsleber Streichwurst Bits 20 x 25g Gastro (31007\_43157)

Gültig ab: 09.02.2021/AH

**1. Verkehrsbezeichnung:** Kalbsleber-Streichwurst Bits

**2. Physikalischer Zustand:** streichfähige, homogene Wurstmasse

**3. Rechtliche Einstufung/Bestimmungen:**

Codex Kapitel B14 Fleischerzeugnisse *	B.4.3.2 und G.1.2.5.2 Streichfähige Kochwürste, Sorte 1
LMIV - EU VO 1169/2011 *	
FPVO BGBl. 867/1993 *	
EU VO 41/2009 inklusive der Durchführungs EU VO 828/2014 *	
Zusatzstoff EU VO 1333/2008 *	
Codex Alimentarius Hungaricus, No. 2-13 Meat products *	CAH 2-13/08/1

**4. Inhalt/Grammatur:** 0,5 kg (20 x 25g)

**5. Verpackungsart:**

<input checked="" type="checkbox"/>	Kunststoffdarm und Schlauchbeutel
-------------------------------------	-----------------------------------

**6. Behandlungsmethode:**

<input checked="" type="checkbox"/>	Sterilisiert
<input checked="" type="checkbox"/>	Umgerötet

**7. Lager- und Transportbedingungen:**

<input checked="" type="checkbox"/>	Bei Zimmertemperatur (> 15°C bis ca. 25°C)
-------------------------------------	--

**Lagerhinweis nach dem Öffnen:** Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 2 Tagen verbrauchen.

**Mindesthaltbarkeit:** 94 d

**8. Zutatenliste:**

**Zutaten:** Schweinefleisch (65%), Schweineleber (18%), Wasser, Kalbsleber (5%), Speck, Nitritpökelsalz (Speisesalz unjodiert, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze (enthält **Senf**), Gewürzextrakte, Speisewürze (hydrolysiertes Maiseiweiß), Geschmacksverstärker: E621, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Emulgatoren: E471, E472c.

Kann Spuren von Sellerie enthalten. Wursthülle nicht zum Verzehr geeignet.

**9. Spezialangaben:**

X	Glutenfrei (<20ppm gemäß VO (EU) 828/2014)
X	Laktosefrei (<0,1g/100g)
X	Farbstofffrei
	Ohne Geschmacksverstärker
	Ohne Konservierungsstoffe
X	Proteinquelle (min. 12% v. Brennwert)
23%	Hoher Proteingehalt (min. 20% v. Brennwert)
	Verwendete Käsesorte(n)
EU	Herkunft der Primärzutrat(en)

**10. Durchschnittliche Nährwerte pro 100g**

	Angaben g/100g	Pro Portion ( 25 g)**	% ( 25 g)*
Brennwert (kJ)	1170	293	4
Brennwert (kcal)	282	71	4
Fett	24	6,0	9
davon gesättigte Fettsäuren	9,5	2,4	12
Kohlenhydrate	0,6	<0,5	<1
davon Zucker	<0,5	<0,5	<1
Ballaststoffe (Angabe freiwillig!)	0	0	keine Angabe, da kein RI
Eiweiß	16	4,0	8
Salz	1,4	0,35	6

**Im Fall der Portionsangabe Pflichtangabe:**

\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal).

\*\*Die Packung enthält 20 Portionen.

**11. Sensorik**

<b>Aussehen</b>	Kochwurst in Kunststoffhülle, mit Clip verschlossen
<b>Farbe</b>	Rosa bis hellbraun
<b>Geruch</b>	Mild, würzig
<b>Geschmack</b>	Nach Leber, mild gewürzt
<b>Konsistenz</b>	Streichfähige, feine, homogene Masse

**12. Allergene**

Nr.	Allergen	enthalten	Zutat
1	Glutenhaltiges Getreide und- erzeugnisse	nein	
2	Krebstiere und- erzeugnisse	nein	
3	Eier und Eierzeugnisse	nein	
4	Fisch und- erzeugnisse	nein	
5	Erdnüsse und -erzeugnisse	nein	
6	Soja und –erzeugnisse	nein	
7	Milch und –erzeugnisse	nein	
8	Schalenfrüchte und –erzeugnisse	nein	
9	Sellerie und –erzeugnisse	nein	
10	Senf und –erzeugnisse	ja	Gewürze
11	Sesamsamen und –erzeugnisse	nein	

12	Schwefeldioxid u. Sulfid in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg bzw. 10mg/l, als SO <sub>2</sub> angegeben	nein	
13	Lupinen und -erzeugnisse	nein	
14	Weichtiere- und erzeugnisse	nein	

**13. mikrobiologische Grenzwerte**

Einhaltung der für das Produkt relevanten DGHM Richtwerte.

**14. Zertifizierungen der Produktionsstätte:** IFS, BIO, QS, AMA-Gütesiegel, AMA-Biosiegel

**15. Identitätskennzeichen der Produktionsstätte:** AT 40676 EG

Für weitere Fragen stehen wir gerne Verfügung.

Dieses Dokument wurde EDV-technisch erstellt, gilt ohne Unterschrift und ersetzt vorherige Versionen.